

Damnica 28 lutego 2019r.

INFORMACJA NA TEMAT DZIAŁALNOŚCI ŚWIETLIC WIEJSKICH DZIAŁAJĄCYCH NA TERENIE GMINY DAMNICA.

Na terenie gminy, oprócz dwóch budynków znajdujących się w Damnicy przy ulicy Witosa, będących jednocześnie siedzibą Centrum Edukacji i Kultury, znajdują się cztery świetlice wiejskie w miejscowościach: Świecichowo, Łebień, Domaradz i Mianowice.

Jeśli chodzi o stan techniczny budynków, to w najlepszej kondycji znajdują się budynki w Mianowicach (budynek nowy z 2018 roku) oraz Domaradzu (świetlica wyremontowana w 2017r). Jednakże, jeśli chodzi o budynek w Domaradzu, to przydałby się w niej malowanie elewacji zewnętrznej, które nie było objęte zakresem robót remontowych. Obecnie stan zewnętrzny nie koresponduje z odnowionym wnętrzem budynku. Po remoncie musimy też uzupełnić braki w umeblowaniu i wyposażeniu jej w niezbędne do prowadzenia w niej działalności elementy, takie jak: naczynia, półki, szafy, gry i inne.

Jeśli chodzi o wyposażenie świetlicy w Mianowicach - sytuacja wygląda podobnie. Jest to budynek nowy i w związku z powyższym brakuje w nim jeszcze wielu elementów wyposażenia niezbędnych do poprawienia komfortu prowadzonej w nim działalności. Dużym plusem jest fakt, że pod koniec ubiegłego roku z pieniędzy sołeckich zakupiony został kompletny zestaw naczyń kuchennych, co umożliwia nam wynajem lokalu na imprezy okolicznościowe oraz pełnego wykorzystywania go podczas spotkań i zebrań mieszkańców sołectwa. W ostatnim czasie pragnący zachować anonimowość darczyńca do świetlic w Mianowicach i Domaradzu podarował nam zestaw gier planszowych i zabawek, co chociaż w minimalnym stopniu zaspakaja tymczasowe potrzeby dzieci.

Świetlica w Świecichowie znajduje się obecnie w najgorszym stanie technicznym spośród budynków będących w zarządzie CEiK. Umiejscowiona jest w starym, przedwojennym budynku, przystosowanym do prowadzenia działalności kulturalnej. W związku ze słabą wentylacją i nienajlepszą instalacją grzewczą, w pomieszczeniach czuć wilgoć. Pragnę zwrócić uwagę, że dach budynku kryty jest eternitem. W związku z tym, iż z obiektu korzystają mieszkańcy sołectwa, należy pomyśleć o jego wymianie w najbliższym czasie. Mimo nienajlepszego stanu technicznego budynku, jest to jedyna świetlica w gminie, która od wielu lat prowadzi nieprzerwaną działalność i ciągle korzystają z niej dzieci i młodzież ze Świecichowa.

Jeśli chodzi o świetlicę w Łebieniu, to jest ona w stanie ogólnie dobrym. Obecnie daje się odczuć spadek liczebności dzieci i młodzieży w tej miejscowości. Świetlica jest wykorzystywana głównie do spotkań Koła Gospodyń Wiejskich oraz zebrań sołeckich.

Ponadto sukcesywnie dokupujemy do świetlic materiały do przeprowadzania zajęć plastycznych, warsztatów rękodzielniczych, plastycznych itd. Ponosimy też koszty stałe, takie jak energia elektryczna, węgiel, środki czystości, usługi kominiarskie, pobór wody i ścieków, wywóz odpadów komunalnych, wynagrodzenia, co łącznie kosztowało CEiK w 2018r - 81064,84zł (Dotyczy tylko w/w świetlic).

W bieżącym roku jesteśmy zmuszeni wydać więcej pieniędzy niż w ubiegłym a jest to związane z uzupełnieniem wyposażenia świetlic w Domaradzu i Mianowicach. I tak w ostatnich trzech miesiącach już wydaliśmy dodatkowo kwotę 4739,48zł na zakup:

1498zł - dwóch kolumn "wielozadaniowych" do odtwarzania muzyki (Mianowice, Domaradz);

538,20zł - dwie zamykane szafki stojące (Mianowice, Domaradz);

1600zł - Wieszaki na kółkach oraz mocowane do ścian (Mianowice, Domaradz),

149,70 zł- Wieszaki i linki do stworzenia konstrukcji na piłki i gadżety do ćwiczeń (Mianowice),

953,58zł - talerze duże (100szt.) i talerze małe - deserowe (100szt.) oraz łyżeczki małe (Domaradz 70szt. reszta jako zapas do uzupełniania zbitych).

Jeśli chodzi o świetlice wiejskie, to niewątpliwie największym problemem jest znalezienie i dobór odpowiedniej kadry do ich obsługi. Aby znaleźć osobę z wykształceniem, kreatywną, pełną pomysłów, która potrafiłaby poruszyć środowisko wiejskie, osoba taka powinna zarabiać przynajmniej 2500- 3000 zł netto. A to poważnie obciążałoby budżet CEiKu i osłabiło by inne zadania, które muszą być wykonane. Mówię o tym w kontekście budowy kolejnych świetlic w naszej gminie - jeśli je budujemy, pomyślmy od razu o pieniądzach na wyposażenie ich oraz na zatrudnienie w nich odpowiedniej kadry.

Mówiąc o świetlicach nie możemy też zapomnieć o sali widowiskowej w Damnicy. Jak już we wcześniejszych latach wspominałem, wymaga ona bądź przebudowy i generalnego remontu, bądź zburzenia tej i wybudowania nowej sali. Obecnie ze względu na fatalny stan techniczny i trudności w dogrzaniu jej oraz brak zaplecza kuchenneo-sanitarne, wykorzystujemy ją w minimalnym stopniu.


Grzegorz Gurłacz
DYREKTOR
CEiK w Damnicy

CENTRUM EDUKACJI I KULTURY
W DAMNICY
ul. Witosa 13, 76-231 Damnica
tel./fax 59 811 39 22
NIP 839-26-95-129, REGON 771298436



Damnica 08.03.2019r

L.Dz. 2.1/D-CEiK/2019

INFORMACJA NA TEMAT DZIAŁALNOŚCI ŚWIETLIC WIEJSKICH DZIAŁAJĄCYCH NA TERENIE GMINY DAMNICA.

*(uzupełnienie do sprawozdania przeprowadzonego podczas Sesji Rady Gminy w dniu
28.02.2019r.)*

Największym zainteresowaniem cieszą się zajęcia prowadzone w Centrum Edukacji i Kultury w Damnicy. Są one prowadzone przez zawodowych instruktorów zatrudnianych na umowę-zlecenie, w następujących sekcjach:

- wokalna - Agnieszka Gurłacz, Renata Boniecka (23 dzieci),
- instrumentalna (keyboard i gitara) - Patryk Skarbek - Tłuchowski, Grzegorz Gurłacz (10 osób)
- fotograficzna - Grzegorz Gurłacz (5 osób),
- taneczna - Teresa Czyżewska (24 dzieci)
- rytmiczno-muzyczna dla najmłodszych - Julita Kuczborska (10)
- zespół Damniczanki - Rafał Przybyło (13 osób)
- zespół "Kapela z gminy Damnica" - Grzegorz Gurłacz (5 osób)
- zajęcia ruchowe dla pań - Sławomira Seweryńska, (10 osób)
- zajęcia plastyczne - Katarzyna Sobolewska (13 dzieci)
- zajęcia językowe - Karolina Kowalko (36 osób)

Razem w zajęciach organizowanych w CEiK w Damnicy uczestniczy na stałe 149 uczestników. Ponadto organizowane są warsztaty rękodzielnicze w których zwykle bierze udział od 8 do 15 osób dorosłych.

W świetlicach działalność wygląda nieco inaczej: głównie polega na zabezpieczeniu czasu dla dzieci i dorosłych przez zatrudnionego w niej opiekuna świetlicy.

Atrakcyjność spędzanego w niej czasu zależy głównie od pomysłowości i kreatywności

pracownika. W zależności od pory roku, pogody i innych czynników liczba osób korzystających ze świetlic w ciągu dnia jest różna. I tak:

Świecichowo - od 5 do 20 osób,
Mianowice - 3 do 15,
Domaradz - 3 do 15,
Łebień - 10 osób (KGW).

Poza tym w ostatnim czasie w Świetlicach w Domaradzu i Mianowicach powstały grupy dorosłych, uczestniczące w zajęciach Fitnes i Zumba. Są to grupy liczące ok. 10-15 osób spotykające się regularnie raz w tygodniu. W świetlicach organizowane są również spotkania i warsztaty dla dzieci i dorosłych, głównie w okolicach ferii i wakacji. W zajęciach warsztatowych zbiera się mniej więcej stała grupa osób ok. 10 osób. Warsztaty rękodzielnicze są zróżnicowane pod względem form rękodzielniczych, i raz tematem działań są wyroby z gliny, innym razem malowanie ciekawymi technikami, czy też prace ręczne z zakresu ciekawego, niestandardowego wykorzystania papieru.


DYREKTOR
mgr Grzegorz Gurlacz